
Uchwała Nr XVI/104/08 

Rady Gminy Grodzisko Dolne 

z dnia  28 stycznia 2008r. 

 

 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy dla niepublicznych 

przedszkoli lub szkół o uprawnieniach szkół publicznych w których jest realizowany 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym ( Dz.U. z 2001r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 90 ust. 2a, 2b i 4 ustawy z dnia 

7 września 1991r. o systemie oświaty ( t.j. z 2004r. Dz.U. nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) 

 

Rada Gminy Grodzisko Dolne 

uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uchwała określa tryb udzielania i rozliczania dotacji przekazywanych z budżetu gminy 

Grodzisko Dolne dla niepublicznych przedszkoli lub szkół o uprawnieniach szkół 

publicznych w których jest realizowany obowiązek szkolny lub obowiązek nauki                    

w wysokości nie niższej niż określona w art. 90 ust. 2a, 2b ustawy o systemie oświaty. 

 

§ 2 

 

1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej placówkę 

niepubliczną , przedstawiony  Wójtowi Gminy Grodzisko Dolne nie później niż do 30 

września roku poprzedzającego rok uzyskania dotacji   

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Osoba prawna lub fizyczna prowadząca placówkę niepubliczną informuje o zmianach: 

1) nazwy i numeru konta bankowego, na które ma być przekazywana dotacja 

2) nazwy i adresu osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej niepubliczne 

przedszkole lub szkołę. 

3) adresu  niepublicznego przedszkola lub  szkoły. 

 

 

                                                      § 3 

 

Osoba prawna lub fizyczna prowadząca placówkę przekazuje w terminie do 10-go dnia 

każdego miesiąca informację o aktualnej liczbie dzieci lub uczniów uczęszczających do 

niepublicznego przedszkola lub szkoły. 

 

§ 4 

 

Dotacja wypłacana będzie w  12 częściach, przekazywanych  w terminie do ostatniego dnia 

każdego miesiąca. 

 

 



 

§ 5 

 

1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do miesięcznego  rozliczania się          

z otrzymanej dotacji w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po okresie 

rozliczeniowym wg wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Na żądanie dotującego podmiot otrzymujący dotację zobowiązuje się do udzielenia 

niezbędnych informacji w zakresie wykorzystania środków. 

3. Rozliczenia dotacji podmiot otrzymujący dotację dokonuje na podstawie faktycznej 

liczby dzieci lub uczniów uczęszczających do niepublicznego przedszkola lub szkoły. 

4. Ostatecznego rozliczenia udzielonych dotacji za okres roczny, uwzględniającego 

aktualną ilość dzieci lub uczniów wykazaną w sprawozdaniach za poszczególne 

miesiące, dokonuje się w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 stycznia roku 

następnego, przy czym: 

1)wyrównanie kwoty dotacji należnej za rok poprzedni przekazuje się do 31 grudnia 

roku budżetowego 

            2)kwota nadpłaconej dotacji podlega zwrotowi do dnia  28 lutego roku następującego  

            po roku, w którym udzielono dotacji. 

            3) w przypadku likwidacji placówki podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany  

            w terminie jednego miesiąca od daty likwidacji dokonać zwrotu nadpłaconej dotacji. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się   Wójtowi Gminy Grodzisko Dolne 

 

§ 7 

Traci moc uchwała Nr XL/249/01 Rady Gminy w Grodzisku Dolnym z dnia 12 listopada 

2001 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 

podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów zerowych w tych szkołach 

oraz przedszkoli niepublicznych i uchwała Nr XV/96/2007 Rady Gminy w Grodzisku 

Dolnym z dnia 28 grudnia 2007r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

niepublicznych szkół podstawowych o uprawnieniach szkół publicznych, oddziałów 

zerowych w tych szkołach oraz przedszkoli niepublicznych. 

§ 8 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

        Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                                             Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                   do Uchwały nr  XVI/104/08 

                                                                                                                                   Rady Gminy Grodzisko Dolne 

                                                                                                                                    z dnia  28 stycznia 2008r. 

………………………………………… 
Oznaczenie organu prowadzącego szkołę 
oraz adres i siedziba 

 

                                                                                                                        ……………………,dnia …………….r. 
                                                                                        (miejscowość) 

 

 

 

 

                                                                     Wójt Gminy Grodzisko Dolne 
 

 

Wnoszę o udzielenie dotacji na rok …………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………….. 
(nazwa i adres przedszkola, szkoły) 

 

prowadzonej przez …………………………………………………………………………….. 

 

 

1. Przedszkole, szkoła jest wpisana do ewidencji szkół niepublicznych – zaświadczenie 

nr ……….. z dnia ……….. i posiada uprawnienia  szkoły publicznej nadane przez 

……………………………………………………………. decyzją nr ……..... z dnia 

……….. 

2. Planowana liczba dzieci lub uczniów od dnia 01 stycznia do 31 sierpnia ………..osób. 

 

3. Planowana liczba dzieci lub uczniów od 01 września do 31 grudnia  …………. osób 

- w tym uczniów klas pierwszych: ……………….. osób. 

 

      4.    Dotację proszę przekazać na rachunek bankowy przedszkola , szkoły: 

 

             Nazwa i adres banku: ………………………………………………………………….. 

 

             Numer rachunku bankowego ………………………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 ……………………………………………. 
                                                                                                                             (czytelny podpis osoby reprezentującej organ prowadzący) 

 

 

 

Pouczenie: wniosek o udzielenie dotacji należy składać w terminie do dnia 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielania dotacji. 



 

                                                                                                                                Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                do Uchwały nr  XVI/104/08 

                                                                                                                                 Rady Gminy Grodzisko Dolne 

                                                                                                                                 z dnia  28 stycznia 2008r. 

…………………………………….. 
(pieczątka przedszkola, szkoły) 

                                                                                                                            ………………………………………….,dnia ……………….r. 

 
 

 

Rozliczenie dotacji za miesiąc ……………………. 

 

 

Nazwa i adres  przedszkola, szkoły  

Liczba dzieci, uczniów: wg stanu na ostatni dzień 

miesiąca rozliczeniowego, tj. ……….. 

 

Kwota dotacji na jedno dziecko, ucznia  

Należna dotacja  

Otrzymana dotacja  

Różnica  

 -nadpłata  

   - niedopłata   

 

 

 

 

Uwagi: ………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             ……………………………………………….. 
                                                                                 (podpis i pieczęć dyrektora  przedszkola, szkoły) 


